[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _26.08.2021г.  №  666
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района  Курской  области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 31.10.2006 № 76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», Уставом муниципального района «Курчатовский район» Курской области, в целях создания условий для устойчивого развития территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, создания условий для планировки территорий сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, а также на основании заявления Ножкина Александра Александровича (вх. 19.08.2021г. №6198), Администрация Курчатовского района Курской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевского сельсовет» Курчатовского района Курской области, утвержденные решением Собрания Депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 14.05.2012г. №83.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области (далее - комиссия) (Приложение №1), а также порядок деятельности комиссии (Приложение 2).
3. Управлению делами Администрации Курчатовского района Курской области        (Я.Ф. Грязнова) в недельный срок обеспечить размещение настоящего постановления, на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области (http://курчатовский-район.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Курчатовского района Курской области С.В. Копылова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                                          А.В. Ярыгин
Приложение №1

к постановлению Администрации
Курчатовского района

от_________________2021г. №_____

СОСТАВ                                                                                                                                    комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	ФИО
	Должность

	Председатель

комиссии
	Копылов С.В.
	Заместитель главы Администрации Курчатовского района Курской области

	Заместитель

председателя

комиссии
	Чуваев А.Н.
	И.о. начальника управления строительства, архитектуры и  ЖКУ Администрации Курчатовского района Курской области

	Секретарь

комиссии
	Розина Т.С.
	Ведущий специалист-эксперт отдела строительства, архитектуры и ЖКУ управления строительства, архитектуры и  ЖКУ Администрации Курчатовского района Курской области

	Члены комиссии:
	Семилетова Л.Н.
	Первый заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области

	Мехоношина Е.А.
	Начальник правового управления Администрации Курчатовского района Курской области

	Снытко Т.Л.
	Заместитель начальника правового управления Администрации Курчатовского района
Курской области

	Талдыкина С.А.
	Начальник отдела экономического развития  Администрации Курчатовского района Курской области

	Гурова Н.Н.
	Начальник отдела ГО и ЧС Администрации Курчатовского района Курской области
Курской области

	Шуклина Л.С.
	Председатель Представительного Собрания Курчатовского района Курской области

	Скиданов А.А.
	Глава Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области (по согласованию)

	Зюбанова Г.А.
	Заместитель Главы Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению Администрации

 Курчатовского района

от_________________2021г. №_____
Порядок

 деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет»
Курчатовского района Курской области
1. Общие положения

1.1 Комиссия создается в целях разработки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области (далее - Комиссия).

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, Уставом муниципального района «Курчатовский район» Курской области.

2. Деятельность Комиссии

2.1 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.2  Решения на заседаниях Комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов, принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

2.3 Заседание Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии и утверждается председателем комиссии. В протокол вносятся особые мнения, высказанные на заседании любым членом Комиссии.

Выписки из протоколов с особым мнением членов Комиссии прилагаются к проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области.

2.4 Решения Комиссии, выработанные в отношении предложений, замечаний и дополнений, вносятся в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области.

3. Права и обязанности председателя Комиссии

3.1 Председатель Комиссии:

- руководит, организовывает и контролирует деятельность Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- утверждает план мероприятий и протоколы заседания Комиссии;

- обобщает вносимые замечания, предложения и дополнения к проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области, ставит на голосование вопросы для выработки решений;

- вносит дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для разработки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области;

- привлекает других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при разработке проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области.

4. Права и обязанности членов комиссии

4.1 Члены комиссии:

- принимают участие в разработке плана мероприятий Комиссии;

- участвуют в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседании Комиссии;

- высказывают замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области;

- высказывают особые мнения с обязательным внесением в протокол заседания Комиссии;

- своевременно и в полном объеме выполняют поручения председателя Комиссии.
5. Прекращение деятельности комиссии.

Комиссия прекращает свою деятельность после принятия Собранием Депутатов Курчатовского района Курской области решения об утверждении нормативного правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области».